УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

« 29 » декабря 2023 года    № 807

О внесении изменений в приказ от

07 августа 2023 года №483 «Об организации

питания обучающихся муниципальных

общеобразовательных учреждений в

2023-2024 учебном году»

В соответствии с Законом Белгородской области от 29 декабря 2023 года

№344 «О внесении изменений в Социальный кодекс Белгородской области»,

на основании письма заместителя Губернатора Белгородской области –

министра образования Белгородской области от 04 октября 2023 года

№17-09/08/3677 «Об обеспечении закупки продуктов питания и услуг по

организации питания на 2024 год» (с уточнением от 05 октября 2023 года

№17-09/08/3687) приказываю:

1. Пункт 4.4. приказа от 07 августа 2023 года №483 «Об организации

питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений в

2023-2024 учебном году» изложить в следующей редакции:

4.4. В 2023-2024 учебном году обеспечить:

4.4.1. все категории обучающихся с 1 по 11 класс одноразовым

бесплатным горячим питанием из расчета:

- 1-4 классы – не менее 63,27 руб. (в рамках соглашения о предоставлении

субсидии) в день на одного обучающегося за счет федеральных и местных средств;

- 5-11 классы 63,27 руб. в день на одного обучающегося за счет средств

местного бюджета.

4.4.2. обучающихся из многодетных семей (при подтверждении статуса

соответствующими документами) двухразовым горячим питанием за счет средств

областного бюджета. В случае превышения фактически сложившейся стоимости

двухразового питания, указанной в Социальном кодексе Белгородской области

(119 руб.), в целях недопущения ухудшения качества питания обучающихся, разницу

стоимости питания компенсировать за счет средств местного бюджета.

4.4.3. обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

детей-инвалидов (при подтверждении статуса соответствующими

документами) двухразовым горячим питанием за счет средств местного

бюджета.

4.5. Рекомендуем организовать школьные обеды для обучающихся за

счет средств родителей (законных представителей) из расчета 71 руб. в день на

одного ученика.

4.6. Рекомендуем организовать полдники для обучающихся,

посещающих группы по присмотру и уходу за детьми (или «школу полного

дня») (по заявлению родителей), за счет средств родителей (законных

представителей) из расчета 37 руб. в день на одного ученика.

5. Осуществлять питание обучающихся в соответствии с установленными

нормативами с 01 января 2024 года.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

управления образования                                       В. Безгодько